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W tym roku zaszczytny tytuł „Stolicy Kultury Mazowsza" otrzymał Powiat Mławski, na
którego terenie będą odbywały się liczne imprezy kulturalne, sportowe i edukacyjne.

Laureata wyłoniła Komisja powołana przez Marszałka Województwa Mazowieckiego
Pana Adama Struzika Zarządzeniem 319/12 Marszałka Województwa Mazowieckiego
z dnia 20 listopada 2012 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej, mającej
wyłonić laureata przedsięwzięcia „Stolica Kultury Mazowsza".

Stolicą Kultury Mazowsza był już: Pułtusk, Węgrów, Sokołów Podlaski, Szydłowiec,
Płońsk, Sierpc, Maków Mazowiecki, Powiat Piaseczyński, Powiat Sochaczewski,
Powiat Żyrardowski i Kozienicki.

Oferta imprez, które odbędą się w ramach kalendarza imprez kulturalnych
Powiatu Mławskiego współorganizowanych z Samorządem Województwem
Mazowieckim jest bardzo bogata, zaproponowano 40 imprez wybranych z
propozycji przedstawionych przez Starostwo i Gminy Powiatu Mławskiego.

Jedną z najbardziej reprezentatywnych imprez jest organizacja VI Rekonstrukcji
Bitwy Pod Mławą – widowiska historycznego nawiązującego do ważnych wydarzeń
historycznych i przypominającego walki jakie stoczyła 20 Dywizja piechoty z
przeważającymi siłami nieprzyjaciela w dniach od 1 do 4 września 1939 roku w
ramach bitwy granicznej na przedpolu Mławy. Jest to impreza o zasięgu
ogólnopolskim, a więcej informacji na temat można znaleźć na stronie internetowej:
www.bitwa1939.mlawa.pl.

Dla miłośników literatury proponowane są np. „Drugiej Nocy w bibliotece pt.
Fredrowskie Klimaty"; „Plenerowa impreza w mławskim parku – NOC POETÓW"; X
EDYCJA KONKURSU POETYCKIEGO „Zaufaj słowu"; „Narodowe Czytanie „Zemsty" A.
Fredry". Dla miłośników sztuki (malarstwa, plastyki, fotografii) „Plener fotograficzny
Dolina Mławki i Wkry"; Wystawa malarska w Muzeum Jacka Stryjewskiego"; „Śladami
Wojciecha Piechowskiego – Plastyczne wakacje w Bibliotece". Dla miłośników tańca:
„XIII Konfrontacje Taneczne Dancemania 2013"; XX-lecie istnienia Ludowego
Zespołu Tanecznego „Lipowiacy"". Dla dzieci zaplanowano „Dzień Dziecka VI
Festiwal Form Artystycznych Dzieci Dzieciom; „Uroczyste Obchody Światowego Dnia
Postaci z Bajek - Bajkowa biblioteka na ciebie czeka". Ciekawą atrakcją na letnie
wieczory jest organizacja „Kina letniego" nawiązującego do filmów tematycznych
związanych z latami 50 i 60 wieku XX. Oferta imprez kulturalnych odbywających się



w Powiecie Mławskim będzie bogata i ciekawa. Odbędzie się kolejna edycja „Dni
Mławy" z targami sztuki ludowej i koncertem zespołu „Mławiacy", „Dni Szydłowa",
„Dni Strzegowo-Sobótka", a także cykl festynów rodzinnych na terenie Gminy
Wieczfnia Kościelna, XII Ogólnopolski Festiwal Muzyki Młodzieżowej „Rockowania
2013", 10-lecie zespołu wokalno-instrumentalnego „Harfa", i inne.

Władze Powiatu Mławskiego oraz samorządów gminnych od lat konsekwentnie
realizują politykę kulturową regionu. Kultywowanie tradycji, tworzenie unikalnych
usług turystycznych oraz przywracaniedo życia i ocalenia przed zapomnieniem
walorów regionu i wartości historycznych stanowi niejako fizyczną i duchową
rewitalizację Powiatu Mławskiego. Świadczy o tym bogaty kalendarz imprez, a
przede wszystkim aktywne i kreatywne uczestnictwo w życiu kulturalnym
mieszkańców tego regionu.

Powiat Mławski reprezentowany przez 10 gmin to obszar o bogatej ofercie
kulturalnej. Organizuje wiele imprez o różnorodnej specyfice by dotrzeć do każdego
rodzaju odbiorcy dzięki temu każdy ma możliwość znalezienia czegoś dla siebie.
Wiele wydarzeń artystycznych zyskało liczne grono zwolenników i na stałe wpisało
się w kalendarz kulturalny powiatu. Celem projektu jest również zaprezentowanie
kultury w różnych jej dziedzinach (m.in. koncerty, przeglądy, wystawy, konkursy,
wieczory poetyckie, festyny rodzinne, rekonstrukcje bitew historycznych),
uwzględniając specyfikę regionalną, a zarazem wymiar ogólnonarodowy. Wydarzenia
kulturalne mają istotne znaczenie dla rozwoju regionu, a także są głównym
czynnikiem rozwoju społecznego. Poprzez aktywną działalność na polu kultury
pragniemy zwrócić uwagę na bogate dziedzictwo kulturowe tegoż powiatu. Imprezy
przygotowywane są przez profesjonalistów w swoich dziedzinach, a wszystko w celu
stworzenia wydarzeń kulturalnych, z których będą mieli możliwość skorzystać
wszyscy mieszkańcy Powiatu Mławskiego, a także Województwa Mazowieckiego.

Harmonogram imprez odbywających się na terenie Powiatu Mławskiego zostanie
opublikowany na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego
www.mazovia.pl, jak również stronach internetowych Starostwa Powiatowego w
Mławie.
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